PAGE

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской  Федерации
Первичная организация Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования и науки РФ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«    20  »     мая     2009г.

г. Кемерово

№ 31
О проведении отчетов и выборов  профсоюзных органов в 2009 году в Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ

         В связи с истечением срока  полномочий выборных профсоюзных органов в Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ, в соответствии с нормами Устава  Профсоюза работников народного образования и науки  РФ (п.п. 24-30) и Постановлением президиума Кемеровского обкома Профсоюза от 03.12.2008 №16,

Профком   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести:

· отчетно-выборные собрания в профгруппах (на кафедрах факультетов, в малых профсоюзных группах), в июне-сентябре 2009 года

· отчетно-выборные конференции (собрания) в структурных подразделениях в сентябре-октябре 2009 года

2. Созвать  очередную IX отчётно–выборную профсоюзную конференцию Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ в октябре 2009 года.

 3. Профкому  до 20 сентября уточнить  дату, время, место  проведения  отчётно–выборной конференции и информировать профсоюзные  организации структурных подразделений КемГУ, входящие в структуру Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ, а также делегатов отчётно – выборной профсоюзной конференции о  времени, месте и повестке дня конференции.

        4. Внести на рассмотрение IX отчётно – выборной профсоюзной конференции Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ следующие вопросы:

· Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с   декабря 2004 года  по сентябрь 2009 года и задачи профсоюзной организации   работников на предстоящий  период

· Отчёт о работе ревизионной  комиссии

· Выборы председателя первичной профсоюзной организации работников

· Выборы  профсоюзного комитета работников

· Выборы ревизионной  комиссии

· Выборы  делегатов на IV отчетно-выборную профсоюзную конференцию Кемеровской областной организации профсоюза (2 чел.)

· Делегирование  представителей в состав  областного комитета Профсоюза (в случае прямого делегирования) – 1 чел.

· О внесении изменений и дополнений в Положение о Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ

      5. Поручить президиуму  профкома в срок до 20 октября 2009 года подготовить проект  доклада  отчётно – выборной  профсоюзной конференции о работе  профкома  за отчётный  период и внести  его на утверждение  очередного  заседания профкома.

     6. Установить норму  представительства делегатов на IX отчётно – выборную профсоюзную конференцию Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ:

· по одному делегату от 15 членов профсоюза;

·  от профсоюзных организаций структурных подразделений с численностью до 15 человек по 1 делегату.

Рекомендовать профсоюзным организациям структурных подразделений предусмотреть в составе делегатов конференции членов профкома и профактивистов.

       Принять  к сведению, что  в соответствии с п.3.3.14 Положения  о первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ  председатель и заместитель  председателя профсоюзной организации работников КемГУ  являются  делегатами конференции  по должности.

      Общую численность делегатов утвердить на заседании профкома до 20 сентября 2009 года.

      7. Установить следующий порядок формирования нового состава профкома по смешанному типу:

· избрание по принципу прямого делегирования по 1 представителю от каждого факультета и крупных структурных подразделений;

· избрание на профсоюзной конференции председателей комиссий профкома в состав профкома.

      8. Избрать ревизионную комиссию Первичной организации Кемеровского государственного университета Профсоюза работников народного образования  и науки РФ на отчетно-выборной профсоюзной конференции КемГУ.

Председатель профкома
работников КемГУ

Ю.Р. Спирина

2